Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências da Saúde

Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação

    Coordenadoria de Programas Stricto Sensu

            Programa de Pós-Graduação em Farmacologia – PPGFarm

NPPM BL-15 CCS/UFPI - Cep:  64.049-550 - Teresina, Piauí –Telefone/fax: (86) 3215 5872

Email: nppmpg@ufpi.edu.br site: http://www.posgraduacao.ufpi.br/ppgfarm

RETIFICAÇÃO EDITAL N° 01/2023 – Programa de Pós-Graduação

em Farmacologia- PPGFARM/UFPI

Processo seletivo Mestrado e Doutorado – 2023.1

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), através da Pró-Reitoria de Ensino de

Pós- Graduação (PRPG), da Diretoria do Centro de Ciências da Saúde (CCS) e

da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Farmacologia da UFPI,
RESOLVE retificar EDITAL DE SELEÇÃO PARA OS NÍVEIS DE MESTRADO E

DOUTORADO - EDITAL 01/2023.

1. ONDE SE LÊ:

1.7 Documentação exigida no ato da inscrição a todos os candidatos:

b. Exclusivamente para candidatos ao doutorado: cópia do diploma de

mestrado ou documento equivalente acompanhada do Histórico escolar do

curso de mestrado ou Declaração do Coordenador do Programa atestando a

Qualificação e agendamento da defesa até a data de 15/12/2022 (término do

processo seletivo);

2.     LÊ-SE:

1.7 Documentação exigida no ato da inscrição a todos os candidatos:

b. Exclusivamente para candidatos ao doutorado: cópia do diploma de

mestrado ou ata de defesa do mestrado, acompanhada do Histórico escolar

do curso de mestrado ou Declaração do Coordenador do Programa de Pós-

Graduação, atestando o agendamento da defesa do Mestrado para data

anterior ao período de matrícula institucional.

Teresina, 01 de setembro de 2022.

Profa. Dra. Aldeídia Pereira de Oliveira

Coordenadora do PPGFARM

mailto:nppmpg@ufpi.edu.br
http://www.posgraduacao.ufpi.br/ppgfarm